

# Goleszów: śmierć w płomieniach

Data publikacji: 7.04.2020 23:09

Dziś (07.04.2020) tuż po godzinie 17:00 straż pożarna pojawiła się w Goleszowie na ulicy Równej, gdzie doszło do pożaru suchej trawy. Niestety, w tym przypadku finał akcji okazał się tragiczny, gdyż w płomieniach stracił życie starszy mężczyzna. Z ustaleń strażaków wynika, że mogło być to celowe podpalenie (wypalanie) trawy.



fot. OSP Goleszów

- **07.04.2020 r. Godz. 17.02, Goleszów ul. Równa, Pożar trawy (Niestety tragiczny w skutkach)** – poinformowali strażacy z OSP w Goleszowie, którzy razem z JRG Ustroń walczyli z ogniem. W płomieniach zginął 83-letni mężczyzna, ze wstępnych ustaleń wynika, że sam mógł wzniecić pożar.

Jak relacjonują strażacy, po przybyciu na miejsce zdarzenia ogień udało się szybko opanować. Niestety, na działce znaleziono zwłoki starszego mężczyzny. W związku z tym na miejscu interweniowała policja, która pod nadzorem Prokuratury Rejonowej w Cieszynie przeprowadziła czynności śledcze. Okoliczności sprawy wyjaśni policyjne dochodzenie.

## Nie wypalaj traw

Marzec i kwiecień to miesiące, kiedy ilość pożarów traw znacznie wzrasta. Jak się okazuje, za większością z nich stoją celowe działania człowieka. Obszary zeszłorocznej wysuszonej roślinności są doskonałym materiałem palnym, co w połączeniu z nieodpowiedzialnością ludzi skutkuje gwałtownym wzrostem ich pożarów. Często podpalanie trawy jest wynikiem błędnego przekonania, że na pogorzeliisku młoda trawa będzie rosła szybciej i lepiej. Niestety, w rzeczywistości z wypalania traw korzyści nie ma żadnych, a straty mogą być ogromne.

- **Podczas wypalania traw mogą ucierpieć zarówno ludzie, jak i zwierzęta. Podczas pożaru powstaje także duże zadymienie, które jest szczególnie groźne dla osób przebywających w bezpośrednim sąsiedztwie miejsca zdarzenia. Powoduje ponadto zmniejszenie widoczności na drogach, co może prowadzić do powstania groźnych w skutkach kolizji i wypadków drogowych** – wyjaśniał w marcowej rozmowie z portalem ox.pl st. kpt. Michał Pokrzywa, Oficer Prasowy Cieszyńskiej PSP.

Niestety, mimo prowadzonej co roku kampanii „Stop pożarom traw”, ludzie wciąż decydują się na podpalenia, licząc, że będą w stanie zapanować nad ogniem. Jak niebezpieczny jest to żywioł i jak może skończyć się pozornie nieszkodliwy pożar suchej trawy, przekonali się dziś mieszkańcy Goleszowa.

Więcej o niebezpieczeństwie związanym z wypalaniem traw pisaliśmy [tutaj](#).

